
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 16. prosince 2024 

Vyhláška č. 402/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva 
spravedlnosti České republiky č. 44/1992 Sb., 

o náhradách za vykonávání funkce přísedícího, 
ve znění vyhlášky č. 313/1995 Sb. 



Strana 2 Akt č. 402 / 2024 Sb. 

402 

VYHLÁŠKA 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti 
České republiky č. 44/1992 Sb., o náhradách za vykonávání 

funkce přísedícího, ve znění vyhlášky č. 313/1995 Sb. 

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 93 odst. 2 až 4 zákona č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění zákona č. 218/2021 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 44/1992 Sb., o náhradách za vykonávání funkce přísedícího, ve znění vyhlášky č. 313/ 
/1995 Sb., se mění takto: 

1. Úvodní věta vyhlášky zní: „Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 93 odst. 2 až 4 zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění zákona č. 218/2021 Sb.:“. 

2. V § 1 se slova „80 Kč za hodinu nebo 680 Kč“ nahrazují slovy „v částce odpovídající trojnásobku 
hodinové minimální mzdy nebo dvacetičtyřnásobku hodinové minimální mzdy“. 

3. V § 2 odst. 1 se slova „přijmu obyvatelstva.1)“ nahrazují slovy „příjmů fyzických osob.“. 

Poznámka pod čarou č. 1 se zrušuje. 

4. V § 2 odst. 2 se slova „zvláštní předpis2)“ nahrazují slovy „zákoník práce“, za slovo „rozsah“ 
se vkládá slovo „stanovené“ a slova „pracovníků v pracovním poměru“ se nahrazují slovy 
„zaměstnanců pracujících v jednosměnném pracovním režimu“. 

Poznámka pod čarou č. 2 se zrušuje. 

5. V § 2 odstavec 3 zní: 
„(3) Pro výpočet náhrady ušlého výdělku podle odstavce 1 se použije částka základu daně, 

podle které je určena poslední známá daň přísedícího za poslední zdaňovací období, 
které skončilo přede dnem vzniku nároku na náhradu ušlého výdělku a za které již byla 
daň stanovena.“. 

6. V § 3 se slova „28 Kč za hodinu, nejvýše však 238 Kč“ nahrazují slovy „odpovídající výši 
hodinové minimální mzdy, nejvýše však osminásobku hodinové minimální mzdy“. 

7. V § 4 se slova „zvláštním předpisem.3)“ nahrazují slovy „podle právních předpisů upravujících 
cestovní náhrady.“. 

Poznámka pod čarou č. 3 se zrušuje. 

8. V § 5 se částka „150 Kč“ nahrazuje částkou „500 Kč“. 



Akt č. 402 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr spravedlnosti: 
JUDr. Blažek, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 402/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti České republiky č. 44/1992 Sb.,
	o náhradách za vykonávání funkce přísedícího, ve znění vyhlášky č. 313/1995 Sb.
	402
	VYHLÁŠKA
	ze dne 11. prosince 2024,
	kterou se mění vyhláška Ministerstva spravedlnosti České republiky č. 44/1992 Sb., o náhradách za vykonávání funkce přísedícího, ve znění vyhlášky č. 313/1995 Sb.
	Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 93 odst. 2 až 4 zákona č. 6/2002 Sb.,
	o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění zákona č. 218/2021 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-12-16T12:36:44+0000




